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مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر قم: 
طرح‌های حمایتی هلال‌احمر نماد 

نوع‌دوستی مردم ایران است

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر قم گفت: اجرای موفق طرح‌های 
حمایتــی هلال‌احمر نماد نوع‌دوســتی مردم ایران اســت و اوج 
فداکاری این ملت برای حمایت از نیازمندان را به نمایش می‌گذارد.

محمد گل‌فشان در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا،‌ افزود: فعالیت‌های 
نوع‌دوستانه هلال‌احمر در طول ایام سال، جاری است اما برخی از 
آنها همچون طرح نذر آب جایگاه خاصی دارد و در ایجاد فرهنگ 

ایثار و فداکاری میان مردم،‌ نقش بسزایی ایفا می‌کند.
وی افزود: می‌توان گفــت اکثر خیران و داوطلبانی که در طرح 
نذر آب از طرف اســتان قم در مناطق محروم اســتان سیستان و 
بلوچســتان حضور داشتند،‌ افراد جدید و کســانی بودند که برای 

نخستین بار این‌گونه اقدامات را تجربه می‌کردند.
وی بیان کرد: تجربه حضــور در طرح‌های حمایتی هلال‌احمر 
برای داوطلبان و خیران جدیدالورود به این عرصه،‌ بســیار شیرین 
و به یادماندنی اســت و اکثر آنان پس‌ازاین تجربه،‌ همکاری خود 
با جمعیت هلال‌احمر را برای خدمت‌رســانی مســتمر به مردم و 

نیازمندان جامعه ادامه می‌دهند.
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر قم ادامه داد: نکته قابل‌توجهی در 
این موضوع آن است که خود این داوطلبان و خیران جدیدالورود، 
پس از کسب تجربه شیرین خدمت به مردم محروم و حادثه‌دیده،‌ 
به‌عنوان ســفیران هلال‌احمر وارد میدان می‌شــوند و با تشویق 
ســایرین، جمعیت جدیدی از خیــران و داوطلبان را برای ورود به 
میدان فعالیت‌های حمایتی و امدادی،‌ شــکل می‌دهند. گل‌فشان 
گفت:‌ این‌که در جریان اجرای طرح‌های حمایتی هلال‌احمر، همه 
مردم ایران از اقشــار مختلف، داوطلب کمک به مردم نیازمند در 
نقاطی بســیار دور از محل سکونت خود می‌شوند، مساله کوچکی 
نیست و نشــان از گسترش فرهنگ نوع‌دوســتی و فداکاری در 

جامعه ما دارد.
وی بیان کرد:‌ پزشــکان ازجمله اقشــاری هستند که در جریان 
اجرای طرح‌های حمایتی هلال‌احمــر همچون نذر آب حضوری 
فعال دارند و به‌صورت کاملًا داوطلبانه طی مدتی از کســب‌وکار 
خــود صرف‌نظر می‌کنند و رایگان مشــغول معاینه و درمان افراد 

نیازمند در مناطق محروم کشور می‌شوند.
وی ادامه داد:‌ ما شاهد هســتیم افراد داوطلب شرکت‌کننده در 
طرح‌های حمایتی هلال‌احمر،‌ نه‌تنهــا پولی برای انجام کارهای 
خود دریافت نمی‌کنند،‌ بلکه در بسیاری از مواقع با هزینه شخصی 

برای مردم نیازمند امکانات موردنیاز زندگی را تهیه می‌نمایند. 
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر اســتان قم با اشاره به این‌که باید 
زیبایی این‌گونه اقدامات از طریق رســانه‌ها برای مردم بیان شود،‌ 
گفت: لازم است تا خیران و داوطلبان حاضر در طرح‌های حمایتی 
هلال‌احمر به‌عنوان افراد الگو جامعه معرفی شوند و از این طریق 
روح فداکاری و نوع‌دوستی در جامعه بیش‌ازپیش تقویت شود. وی 
بیان کــرد:‌ با تمام تلاش‌های صورت گرفته برای کمک به مردم 
نیازمند در مناطق محروم کشــور،‌ هنوز هم راه زیادی تا برطرف 
کردن کامل مشکلات آنان باقی‌مانده است و ادامه دادن بهتر این 

راه به حمایت بیشتر خیران و داوطلبان باانگیزه،‌ نیاز دارد. 
وی ادامــه داد:‌ انجــام فعالیت‌های فرهنگی و آموزشــی برای 
پرورش خیران و داوطلبان جوان در محیط‌های دانشگاهی ازجمله 
مهم‌ترین راهبردهایی اســت که می‌تواند نسل آینده فعالان این 

عرصه را پویاتر از گذشته وارد میدان کند. 
طرح نــذر آب۲ از طرف جمعیت هلال‌احمر اســتان قم درماه 
جاری در مناطق محروم استان سیستان و بلوچستان به مدت پنج 
روز اجــرا و در آن به بیش از چهــار هزار و ۵۰۰ تن درزمینه‌های 

مختلف،‌ خدمت‌رسانی شد.
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم 

خبر داد:
بهره مندی بیش از ۲۸۰۰ تن از خدمات 

امدادی هلال احمر در دهه محرم ۹۸

معاون امــداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان قم از ارائه 
خدمات امــدادی به بیش از ۲۸۰۰ نفر در هیــات های عزاداری 

استان در دهه نخست ماه محرم خبر داد.
هادی سلیمی با اشاره به برپایی پست های امدادونجات در ایام 
عزای حسینی اظهار کرد: امسال هم طبق سنوات گذشته، در دهه 
محرم همزمان با عزاداری سید و سالار شهیدان پست های امداد 

و نجات جمعیت هلال احمر برای ارائه خدمات برپا شد.
سلیمی در خصوص هیات های تحت پوشش در روزهای و شب 
های دهه اول ماه محرم گفت: پست های امدادی در هیات های 
رزمندگان اسلام واقع در گلزار شهدا، فاطمیون میدان بسیج، کف 
العباس در مصلی و خادم الرضا برپا شــد و امدادگران توفیق ارائه 

خدمات امدادی به عزاداران حسینی را داشتند.
وی بیان کرد: پوشــش های امدادی از شب اول ماه محرم آغاز 
و تا پایان شــب یازدم ماه محرم ادامه داشت. سلیمی با اشاره به 
تعداد امدادگران و خودروهای به کارگرفته شده در این پست های 
امــدادی عنوان کرد: از ابتدای اجــرای این طرح، ۱۵۰ امدادگر و 
نجاتگر در این طرح حضور داشــتند و تعــداد خوردروهای به کار 

گرفته شده شامل ۳دستگاه آمبولانس بوده است. 
ســلیمی همچنین پیرامــون مراجعین و خدمات ارائه شــده به 
انهــا افزود: در این مدت ۲۸۲۳ نفر به پســت های امداد و نجات 
هلال احمر مراجعه کردند و خدمات سرپایی برای آنها انجام شد، 
همچنین ۴نفر هم در این ایام توســط نیروهای امدادگر به مراکز 

درمانی منتقل شدند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم:

قم  اســتان  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل 
گفت: در ایام تاسوعا و عاشورای حسینی)ع(، 
۹۶۵ تن از خدمات امــدادی هلال احمر قم 

استفاده کردند.
محمد گل فشــان اظهار کرد: از نخســتین 
دقایق تاســوعای حســینی تا پایان شــب 
عاشــورا، ۱۸ پزشک و پرستار، ۹۶ نجاتگر و 
امدادگر داوطلب در پست های جمعیت هلال 
احمر به زائران کریمه اهل بیت)ع(، مســجد 
مقدس جمکــران و پایگاه های امداد و نجات 
محورهای  پوشش  راســتای  در  بین شهری 
مواصلاتی استان خدمت‌رســانی کردند. وی 
بیان کرد: در مدت این ۲ روز، ۴ نفر از مراجعه 
کنندگان به پســت های هلال احمر، به مرکز 
درمانــی منتقل شــدند. وی تصریح کرد: در 
ایــن ایام، تجهیزات هــال احمر در قالب ۶ 
دستگاه آمبولانس، ۸ دستگاه خودروی نجات، 
۲دستگاه موتورلانس و یک دستگاه اتوبوس 
آمبولانس بــرای ارائه خدمت بــه عزاداران 

حسینی)ع( اختصاص یافت. 
گل فشــان با بیــان این که پســت ویژه 
امدادی جمعیت هــال احمر در حرم حضرت 
معصومه)س(، مســجد جمکران و هیات های 
های  تیم  افزود:  داشــت،  اســتقرار  مذهبی 
امدادی مســتقر در پست‌ها، در طول روزهای 
تاســوعا و عاشــورا فعال بودند و با کمترین 
زمان، به دسته های عزاداری و زائران کریمه 

اهل بیت)ع( خدمات ارائه می کردند.

قَالَ الامام الحُْسَيْنُ )عليه السلام( :
»إنَّ حَوَائجَِ النَّاسِ إلیَْکُمْ مِنْ نعَِمِ الِله عَلَیْکُمْ«

نیازهای مردم به شما از نعمت‌های خداست بر شما
بحارالأنوار، جلد 71، ص318

در ایام تاسوعا و عاشورا؛ ۹۶۵ نفر از خدمات 
جمعیت هلال احمر قم بهره‌مند شدند

عضویت رئیس مرکز خدمات حوزه‌های علمیه در جمعیت هلال‌احمر
انسانی مرکز خدمات  مدیرکل توسعه منابع 
از تشــکیل خانه هلال در این مرکز خبر داد 
و گفت: پس از تشــکیل خانــه هلال مرکز 
خدمات، حجت الاســام و المســلمین ربانی 
اولین نفر بــه عضویت جمعیــت هلال‌احمر 

درآمدند.
مهدی جعفریان با اشــاره به راه‌اندازی خانه 
هــال در این مرکز گفت: اداره کل توســعه 
منابع انســانی مرکز خدمات با توجه به تفاهم 
نامه همکاری این مرکز و هلال احمر استان 
و با هدف ترویج و توسعه فعالیت‌های امدادی 
و بشر دوســتانه و ارتقای سطح آموزش‌های 
امدادی، حرکت‌های فرهنگی، جهادی و نوع 
دوستانه بین کارکنان و خانواده ایشان، اقدام 
به راه‌انــدازی خانه هــال در مرکز خدمات 

کرده است.
وی با اشــاره به اهداف تشکیل خانه هلال 
در ادارات مختلــف بیــان کــرد: هلال‌احمر 
یک جمعیت مردمی اســت کــه تلاش دارد 
در فعالیت‌هایــش از ظرفیت‌هــای مردمــی 

بــرای ارتقــای مباحث فرهنگــی، امدادی و 
فعالیت‌های عام‌المنفعه بهره بگیرد.

انسانی مرکز خدمات  مدیرکل توسعه منابع 
افــزود: خانه‌های هــال و داوطلبی جمعیت 
ادارات، مســاجد، کارخانه‌ها  هلال‌احمــر در 
و...  بــا برگــزاری کلاس‌های آموزشــی و 
توان‌افزایی؛ ویژه آحــاد مردم جامعه، آمادگی 
آنها را برای مشارکت در سوانح و فعالیت‌های 

اجتماعی و فرهنگی افزایش می‌دهد.
وی تصریــح کــرد: حجــت الاســام و 
رئیس مرکز خدمات حوزه  ربانی  المســلمین 
ضمن حمایت از تشــکیل این خانه، به عنوان 
اولیــن داوطلب، عضــو خانه هــال مرکز 
خدمات شــدند و در ادامه تعدادی از اعضای 
هیئت‌مدیره، معاونین، مدیران کل و کارکنان 
نیز بــه عضویت جمعیت هلال‌احمر جمهوری 

اسلامی ایران درآمدند.
جعفریــان با اشــاره به فعالیت‌هــای خانه 
هلال مرکز خدمات در ماه‌های گذشته گفت: 
از ابتدای ســال تاکنــون و در جریان حادثه 
ســیل در برخی استان‌های کشور، خانه هلال 
مرکز خدمــات فعالیت خود را به‌صورت جدی 
آغــاز کرد و در دو نوبــت دو گروه جهادی از 
کارکنان مرکز خدمات به استان‌های سیل‌زده 

اعزام شدند.
وی افــزود: برگزاری جشــنواره فرهنگی و 
هنری، اهدای خــون و برپایی کاروان اهدای 
خون همزمان با سالروز جهانی انتقال خون از 

دیگر فعالیت‌های این خانه به شمار می‌آید.
انسانی مرکز خدمات  مدیرکل توسعه منابع 
بیان کرد: برگزاری کارگاه‌های آموزشی امداد 
و کمک‌هــای اولیه ویژه فرزنــدان کارکنان، 
جمــع‌آوری داروهای مازاد منــازل و احداث 
تابلو اعلانــات فرهنگی و امــدادی از دیگر 
فعالیت‌های این خانه از بدو تأســیس تاکنون 

بوده است.

معاون امور داوطلبان جمعیت هلال‌احمر قم: 

داوطلبان قمی پیشتاز خدمت‌رسانی به محرومان هستند
معاون امور داوطلبان جمعیت هلال‌احمر قم 
گفت: اجرای موفق طرح نذر آب۲ با مشارکت 
فعــال داوطلبان قمی بار دیگر نشــان داد که 
آنان پیشــتاز خدمت‌رســانی به محرومان در 

دورترین نقاط کشور هستند.
با  امیرحســین علیمردانــی در گفت‌وگــو 
خبرنــگار ایرنا،‌ بیــان کرد: طــرح نذر آب۲ 
امسال با مشارکت فعال ۱۷ استان ازجمله قم 
برگزار که بر اساس تقسیم‌کار صورت گرفته،‌ 
خدمت‌رســانی به مناطق محروم شهرســتان 
ســرباز در اســتان سیســتان و بلوچستان به 

جمعیت هلال‌احمر قم واگذار شد.
وی بیــان کرد:‌ در همیــن رابطه داوطلبان 
و خیران قمــی در قالب کاروان ســامت و 
اجرای طــرح نذر آب۲ به مــدت پنج روز در 
منطقه موردنظر حاضر شدند و بر اساس اصل 
انسان‌دوستی و تســکین آلام بشری به بیش 

از چهار هزار و ۵۰۰ تن خدمت‌رسانی کردند.
وی ادامه داد:‌ فرهنگ‌ســازی در خصوص 
لــزوم خدمــت بــه محرومــان و فراهــم 
کردن شــرایط مواجهــه مســتقیم خیران با 
محرومیت‌های موجود در برخی مناطق کشور 
اجرای طرح‌های  ازجمله دســتاوردهای مهم 

حمایتی جمعیت هلال‌احمر اســت که روحیه 
گذشــت و فداکاری را در میــان مردم تقویت 

می‌کند.
علیمردانی گفت: زمانی که خیران از نزدیک 
مســائل و مشــکلات مردم مناطــق محروم 
را لمــس می‌کنند،‌ اشــتیاق آنان بــرای ارائه 
خدمت گســترش می‌یابد و خود به سفیرانی 
برای دعوت ســایر مردم به این عرصه تبدیل 

می‌شوند.
وی بیــان کــرد: ۲۴ تــن از پزشــکان و 
پیراپزشــکان در کنــار گروه‌هــای فرهنگی،‌ 
آموزشی و خدماتی به‌عنوان داوطلبان کاروان 
ســامت جمعیت هلال‌احمر قــم در منطقه 
حضور داشتند و به ارائه خدمت پرداختند. وی 
ادامه داد: ارائه خدمات بهداشــتی و درمانی در 
قالب حضــور متخصصان برجســته و درمان 

بیماران،‌ اجرای مســابقات متنوع ورزشــی و 
فرهنگــی،‌ برگــزاری دوره‌های آموزشــی بر 
اســاس نیازهای منطقه در مباحث گوناگون، 
تــاش برای بــه انجام رســاندن طرح‌های 
حمایتی و توزیع ســبد کالا، اقلام بهداشــتی 
و لوازم‌التحریــر ازجملــه فعالیت‌های کاروان 
اعزام‌شــده از قم در مناطق هدف بود. معاون 
امور داوطلبان جمعیــت هلال‌احمر قم گفت: 
همچنین برای اجــرای موفق طرح نذر آب۲،‌ 
توزیع تانکر و آب‌معدنی در دستور کار جمعیت 
هلال‌احمر استان بود که در همین رابطه ۱۲۱ 
تانکر با ظرفیت ذخیــره یک تا پنج هزار لیتر 
آب با کمک خیران تهیه شد و در اختیار مردم 

بومی مناطق موردنظر قرار گرفت.
وی بیان کرد:‌ بر اســاس برنامه‌ریزی‌های 
صورت گرفتــه روند خدمت‌رســانی به مردم 
مناطق محروم شهرستان سرباز همچنان ادامه 
دارد و با تعامل خــوب خیران،‌ اقلام موردنیاز 
آنــان در حد توان تأمین می‌شــود. وی ادامه 
داد: در همین راســتا ۴۰۰ بسته لوازم‌التحریر 
به ارزش ۴۰۰ میلیون ریال آماده‌شــده و قبل 
از آغاز ســال تحصیلی برای دانش آموزان آن 

مناطق ارسال خواهد شد.

عضو هیات مدیره جمعیت هلال احمر قم:
طرح نذر آب نماد خدمت بی‌منت به 

محرومان است
مدیــره  هیــات  عضــو 
جمعیــت هــال احمر قم 
گفت: یکــی از اهداف مهم 
موضوع  جمعیت هلال‌احمر 
بشردوستی و خدمت بی‌منت 
است که در جریان برگزاری 
طــرح نــذر آب و حضــور 
این  ســامت  کاروان‌های 
محروم،‌  مناطق  در  جمعیت 

به‌خوبی شاهد آن هستیم.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدرضا قاسمی نیا روز جمعه در گفت 
و گــو با خبرنگار ایرنا،‌ بیان کرد: داوطلبان و خیران شــرکت‌کننده در 
طرح‌های حمایتی هلال‌احمر همچون کاروان ســامت و نذر آب،‌ با 
الگو گرفتن از ارزش‌های انســانی و اســامی وارد میدان می‌شوند و 

بیش از حد انتظار به فعالیت می‌پردازند.
وی تأکید کرد: داشــتن روحیه بالا و انگیزه متعالی برای انجام کار 
جهادی و کمک به محرومان از دیگر خصوصیات این افراد اســت که 
حاضر می‌شوند در دورترین نقاط کشور، خدمت‌رسانی کنند. وی ادامه 
داد: یکی از برکات مهم طرح‌های حمایتی هلال‌احمر،‌ خیر آفرینی از 
میان نیروهای جوان است که موجب رونق یافتن فضای فعالیت‌های 
جهادی در کشــور می‌شود. قاســمی نیا گفت:‌ در طرح‌های حمایتی 
هلال‌احمر،‌ مقابله با آسیب‌های اجتماعی و رفع کمبودهای فرهنگی 
مناطق محروم کشور نیز موردتوجه داوطلبان است و آنان برنامه‌های 

فرهنگی و آموزشی متنوعی را در آن مناطق اجرا می‌کنند.
وی با اشــاره به الگــو بودن فعالیت‌های بشردوســتانه هلال‌احمر 
برای ســایر نهادها،‌ افزود: بهتر است طی مدتی که طرح‌های حمایتی 
هلال‌احمر در منطقه‌ای اجرا می‌شود،‌ دستگاه‌های دولتی و غیردولتی 
بومی منطقه به یاری داوطلبان و خیرانی که برای کمک به محرومان 
به آن محل اعزام‌شــده‌اند،‌ بشــتابند و ظرفیت‌های خود را در اختیار 
ایــن جمعیت قرار دهند. وی ادامه داد: دســتگاه‌های بومی منطقه به 
دلیل آشــنایی که بافرهنگ و آداب‌ورسوم مردم محلی دارند،‌ بهترین 
مشــاوران برای اجرای دقیق طرح‌های حمایتی هلال‌احمر هستند و 

نقش بسزایی در بالا رفتن درصد موفقیت این طرح‌ها دارند.
عضو هیات مدیره جمعیت هلال‌احمر قم گفت: نظارت مستمر برای 
به نتیجه رسیدن طرح‌های حمایتی هلال‌احمر، یکی دیگر از اقداماتی 
اســت که دســتگاه‌های بومی منطقه با انجام آن،‌ به مقابله با تکرار 
وقوع محرومیت‌ها برمی‌خیزند. وی بیان کرد:‌ برای نمونه داوطلبان و 
خیران جمعیت هلال‌احمر تانکرهای آب سالم و بهداشتی را در مناطق 
محروم کشــور دایر می‌کنند اما ممکن است در صورت نبود نظارت،‌ 
طی مدت کوتاهی این تجهیزات فرســوده شــود که برای جلوگیری 
ازاین‌گونه مســائل،‌ دســتگاه‌های بومی منطقه وظیفه‌دارند به‌صورت 
مستمر از امکانات ایجادشــده،‌ مراقبت کنند. وی ادامه داد: باید یک 
قرارگاه دائمی در آن مناطق ایجاد و همه‌کارهای ستادی و تشکیلاتی 
قبل،‌ حین و بعد از اجرای طرح‌های حمایتی در آن برنامه‌ریزی شــود. 
قاســمی نیا گفت: امید است با حضور و ابتکار نسل جدید داوطلبان و 
خیران به عرصه فعالیت‌های امدادی و خدمت‌رسانی،‌ شاهد رفع هرچه 
ســریع‌تر هرگونه محرومیت از نقاط مختلف کشور به‌خصوص استان 

سرافراز سیستان و بلوچستان باشیم.



مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر استان قم:2

از تجربیات ارزنده افراد بازنشسته در ادامه مسیر خدمت و تلاش استفاده کنیم

درخشش اعضای کانون جوانان 
قم در مسابقات سه گانه استانی 

مســابقات سه گانه استانی در ۳ رشــته شنای استقامتی، دو 
میدانی و دوچرخه ســواری در قم برگزار شد و اعضای کانون 
جوانان هلال احمر قم موفق به کســب رتبه های برتر در این 

رقابت ها شدند.
محمد مصباحی از کسب دو مقام انفرادی و یک مقام تیمی 
در مسابقات سه گانه استانی توسط اعضای جوانان هلال احمر 

استان قم خبر داد.
معاون امــور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم گفت: 
در این رقابت ها، اعضــای کانون جوانان برادران هلال احمر 
اســتان قم موفق به کسب دو مقام انفرادی و یک مقام تیمی 

در مسابقات سه گانه استانی شدند.
وی ضمن تبریک این موفقیت به اعضای جوان هلال احمر 
قم، تصریح کرد: مســابقات سه گانه استانی در ۳ رشته شنای 
اســتقامتی، دو میدانی و دوچرخه سواری برگزار شد و آقایان 
مهدی رحمتی با کســب مقام اول و سعید زارع با کسب مقام 

سوم به کار خود در این رقابت ها خاتمه دادند.
مصباحی گفــت: همچنیــن اعضای جوانان هــال احمر 
توانســتند مقام دوم تیمی را در بخــش رقابت های گروهی 

کسب کنند.

از حرکت دسته عزاداری هیئت 
رهروان حضرت علی اکبر )ع( تا 

برپایی ایستگاه صلواتی در 
جمعیت هلال احمر قم

همزمان با روز هشتم محرم و به سنت سنوات گذشته، مراسم 
معنوی عــزاداری جوانان، داوطلبان و امدادگران جمعیت هلال 

احمر قم در رثای ســید و سالار شهیدان و یارانش برگزار شد.
 در روز هشــتم محرم هیئت رهروان حضرت علی اکبر علیه 
الســام هلال احمر قم، امســال هم دســته عزاداران حسینی 
جوانان، با همراهی داوطلبان عاشورایی و امدادگران از جمعیت 
هلال احمر اســتان قم به ســمت حرم مطهر حضرت معصومه 
)س( اقامــه عزا کــرد. در این مراســم معنوی کــه با حضور 
مدیرعامــل و معاونان جمعیت هلال احمر همراه بود، عزاداران 
حســینی ضمن عرض تســلیت به ســاحت بانوی کرامت، با 
برافراشــتن پرچم سرخ شهدای عاشورا با سید و سالار شهیدان 

تجدید پیمان کردند.

یادآور می شــود؛ اعضا و کارکنان جمعیــت هلال احمر قم 
پس از قرائت زیارت عاشــورا در قالب دســته عزاداری، ضمن 
مرثیه خوانی و زنجیر زنی با حرکت به سمت حرم، به عزاداری 
پرداختنــد. برپایــی ایســتگاه صلواتی و توزیع نذری توســط 
داوطلبان از دیگر بخش های مراسم سالانه عزاداری داوطلبان 

عاشورایی در هشتمین روز از ماه محرم بود. 
همچنیــن؛ هیئت عزاداری پیروان حضــرت علی اکبر )علیه 
الســام( ویژه خواهران جمعیت هلال احمر قم نیز در هشتمین 
روز از مــاه محرم، با حضور در مرکز امور جوانان، پس از قرائت 

زیارت عاشورا، به عزاداری و سوگواری پرداختند.

در این مراســم که با ســخنرانی در موضوع سیره و زندگی 
امام حسین و مرثیه خوانی مداحان همراه بود، خواهران عزادار 
عرض ارادت خود را به ساحت حضرت سیدالشهدا ابراز کردند.

گفتنی است، این مراســم همانند سال های گذشته با حضور 
عزاداران حسینی پای ســفره ی کرامت نذری متبرک حضرت 

سید الشهداء علیه السلام به پایان رسید.

همزمان با روز تاسوعا صورت گرفت؛ 
بازدید رئیس سازمان امداد و نجات 

جمعیت هلال احمر از پست های 
امدادی در قم

همزمان با تاسوعای حسینی و برپایی پستهای امداد و نجات 
در حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه )ســام الله علیها( رئیس 
ســازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشور از این پستها 

بازدید کرد.
 همزمان با تاســوعای حســینی دکتر مرتضی سلیمی، رئیس 
ســازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشور با حضور در 
قم از نحوه ارائه خدمات در پســتهای امداد و نجات هلال احمر 

بازدید کرد.
براساس این گزارش؛ وی پس از حضور در حرم مطهر حضرت 
معصومه )س( ضمن حضور در مراسم عزاداری و نماز جماعت، 
همچنیــن گفتگو بــا امدادگران در نشســت هماهنگی با مدیر 

موکب عمود ۱۰۸۰ شرکت کرد.
در این نشست که در راستای استقرار تیم های امداد و درمان 
هلال احمر در موکب حضرت معصومه )س( برگزار شد، نحوه‌ی 
همکاری مشــترک در ایام اربعین حسینی مورد بررسی و رایزنی 

قرار گرفت.
یادآور می شــود؛ دکتر سرمست، اســتاندار قم نیز صبح روز 
تاسوعا از پستهای امداد و نجات جمعیت هلال احمر قم در حرم 

مطهر حضرت معصومه )س( بازدید کرد.
گفتنی اســت، ۱۵۰ امدادگر و نجاتگر هلال احمر استان قم، 
آیین های عزاداری دهه اول محرم الحرام را در سطح استان قم 
و حرم حضرت فاطمه معصومه)س( و مســجد مقدس جمکران 

و پوشش می دهند.

برپایی ایستگاه سلامت دانشجویان 
قم در تاسوعا و عاشورای حسینی

همزمان با تاســوعا و عاشورای حســینی ایستگاه سنجش 
سلامت توســط شــماری از اعضای کانون دانشجویی هلال 

احمر دانشگاه علوم پزشکی قم برپا شد.
 همزمان با تاســوعا و عاشورای حســینی به همت اعضای 
کانون دانشجویی دانشــگاه علوم پزشکی قم ایستگاه سنجش 

سلامت برپا شد.
بر اساس این گزارش، طرح پایش و سنجش سلامت از صبح 

تاسوعا تا غروب عاشورا اجرایی شد.
در این طرح بر اســاس برنامه ریزی انجام شده، دانشجویان 
در ۷ شــیفت اقدام به ارائه خدمات رایــگان کردند، که در هر 
شــیفت ۸ نیرو حضور داشــتند و خدماتی همچــون، کنترل 
فشــارخون، BMI، ارزیابی قد و وزن، مشاوره سلامت، پزشک 

طب سنت به عموم مردم ارائه شد.
همچنین توزیع بروشــورهای معرفی بیماری های پرفشاری 
خون، ســل، دیابت، هپاتیــت B، تغذیه افراد مبتــا به افراد 
پرفشــاری خون و HIV از دیگر برنامه های این طرح سلامت 

محور بود.
یادآور می شود؛ در این طرح که به مدت ۲ روز اجرا شد بیش 
زا ۳۰۰ نفر به این ایســتگاه سلامت مراجعه کرده و از خدمات 

آن بهره مند شدند.

برگزاری نخستین نشست کارگروه 
مدیریت شبکه های اجتماعی و فضای 
مجازی و رسانه، رابطان خبری در قم

با هدف بازنگری و حذف برنامه های غیر ضروری ســازمان 
جوانان هلال احمر با همکاری اســتان ها، نخســتین نشست 
کارگروه مدیریت شــبکه های اجتماعــی و فضای مجازی و 

رسانه، رابطان خبری  در قم برگزار شد.
 بازنگــری و حــذف برنامه های غیر ضــروری با همکاری 
اســتان‌ها نخستین کارگروه مدیریت شــبکه های اجتماعی و 
فضای مجازی و رســانه و رابطان خبری که از سوی سازمان 
جوانــان به معاونت امور جوانان اســتان قم محول شــده بود 
برگزار شــد. براساس این گزارش، در راستای بازنگری و حذف 
برنامه های غیر ضروری سازمان جوانان این نشست با حضور 
مدیرعامل و معاون امور جوانان هلال احمر استان قم و جمعی 

از اعضای این کارگروه در استان قم تشکیل شد.
در این نشســت، ضمن هم اندیشــی راهکارهــای افزایش 
اثرگــذاری فعالیت هــای رســانه ای در فضــای مجازی و 

شبکه‌های اجتماعی مورد بررسی قرار گرفت.

مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت 
هلال احمر استان قم گفت: از تجربیات ارزنده 
و بــا ارزش افراد بازنشســته در ادامه مســیر 

خدمت و تلاش استفاده کنیم.
 حجت الاسلام سید مصطفی علامه مهری 
در نشست انتخابات دبیر دفتر نمایندگی کانون 
بازنشســتگان جمعیت هلال احمر اســتان قم 
عنوان کرد: در هر مســاله و موضوعی، آیات و 

روایاتی داریم تا بهترین ها را برگزینیم.
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت 
هلال احمر استان قم افزود: در مورد انتخابات 
نیز آیــه ای وجود دارد و خداونــد می فرماید 

امانت‌ها را به دست اهل آن بسپارید.
وی اظهــار کرد: رای یک امانت اســت این 
امانت در هر انتخاباتی باشــد مهم است و باید 

به اهل آن سپرده شود.
حجت الاســام علامه مهری بیان کرد: با 

یک رای می توان تشکیلاتی را تعالی بخشید 
و مســیر هدایت را پیشه کرد و یا موجب عقب 

گرد تشکیلاتی شد.
وی خاطرنشان کرد: در مقیاس های بزرگ 
تر، مسئولیت ها نیز بزرگ تر می شود و باید در 
انتخابات بزرگ تر، توجه بیشــتری به انتخاب 

اصلح داشته باشیم.
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت 
هلال احمر استان قم ادامه داد: در انتخابات و 
امانت داری در رای، دوستی و رفاقت ها را در 
نظــر نمی گیریم بلکه باید ملاک ها و معیارها 
ار در نظر گرفت و به تلاش و توانایی و علایق 

توجه داشت.
وی تصریــح کرد: امــروز در انتخابات دبیر 
دفتــر نمایندگی کانون بازنشســتگان جمعیت 
هلال احمر اســتان قم، با افراد بازنشســته و 
با تجربه‌ای مواجه هســتیم بازنشســتگان ۳۰ 
ســال تجربــه کاری در موقعیت های مختلف 

داشته‌اند.
حجت الاسلام علامه مهری بیان کرد: باید 
از تجربیات ارزنده و با ارزش افراد بازنشســته 

در ادامه مسیر خدمت و تلاش استفاده کنیم.
وی اظهار کرد: کاندید شــدن در واقع قبول 
زحمت اســت و هــر کدام که انتخاب شــوند 
مسئولیتی مهم را بر عهده خواهند داشت، ما از 
وجود دبیر قبلی و تجربیات خوب شان استفاده 
کردیم و امید اســت از تجربیات دبیر جدید نیز 
بهره مند شویم به خصوص در هلال احمر که 

مسئولیتی سخت در انتظار است.

فیش واریزی کمک ۷ هزار و ۴۶۰ 
یوریی مرکز اسلامی فرانسه تحویل 

جمعیت هلال احمر قم شد

معاون امــو‌ر داوطلبان جمعیت هلال احمر اســتان قم، از 
کمک ۷ هزار و ۴۶۰ یوریی مرکز اســامی النور شــهر لیون 
فرانســه و مرکز الغدیر پاریس توسط یکی از داوطلبان هلال 

احمر استان قم برای کمک به سیل زدگان کشور خبر داد.
امیرحســین علیمردانی گفت: فیش واریــزی کمک مرکز 
اسلامی النور شــهر لیون فرانسه و مرکز الغدیر پاریس توسط 
یکی از داوطلبان هلال احمر اســتان قم برای کمک به سیل 

زدگان کشور تحویل هلال احمر شد.
وی با اشــاره به اینکه این کمک در دو مرحله به حســاب 
ارزی)یورویی( جمعیت هلال احمر ایران واریز شــده اســت 
افزود: فیش واریزی این کمک ها تحویل جمعیت هلال احمر 

استان قم شده است.
معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم با تاکید 
بر اینکه ســیل زدگان همچنان به کمک هــای مردمی نیاز 
دارنــد، بیان کــرد: کمک های این مرکز در مرحله نخســت 
بــه مبلغ ۵۲۶۰ یــورو و در مرحله دوم به مبلــغ ۲۲۰۰ یورو 
به حســاب ارزی )یورویی( ۲۰۰۶۰۸۰۰۳۰۰ بانک ملی، بنام 
جمعیت هلال احمر جمهوری اســامی ایــران واریز و فیش 

واریزی به هلال احمر استان قم تحویل شد.

برگزاری ۸ کارگاه توان افزایی 
آموزش عملی اسکان اضطراری و 

برپایی اردوگاه در قم

به همت معاونت آمــوزش و پژوهش جمعیت هلال احمر 
اســتان قم، کارگاههای عملی اســکان اضطراری و برپایی 

اردوگاه، ویژه دوره های تخصصی مقدماتی، برگزار شد.
 بــه همت معاونــت آموزش و پژوهش، و بــا هدف توان 
افزایــی، کارگاههای عملی اســکان اضطــراری و برپایی 
اردوگاه، ویژه ۸ گــروه کاری، از خواهران فراگیر دوره های 

تکمیلی برگزار شد.

براســاس این گزارش، این کارگاهها در مدرســه امداد و 
نجات جمعیت هلال احمر استان تشکیل شد.

بــه گفته محمدرضــا بهرامی، معاون آمــوزش و پژوهش 
جمعیت هلال احمر اســتان قم، ۱۶۰ نفر از فراگیران شرکت 
کننده ایــن دوره های تکمیلی در ۸ گــروه کاری مجزا در 
تکمیل آموزشهای امدادی با شرکت در کارگاه عملی اسکان 
با چادرزنی و برپایی اردوگاه در شرایط اضطراری، آشنا شدند.

یادآور می شود، همچنین معاونان آموزش و پژوهش، امداد 
و نجات و کارشــناس امور زنان جمعیت هلال احمر از روند 

برگزاری این کارگاههای آموزشی بازدید کردند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم: 

کانون هلال بازنشستگان، نقش مهمی در پیشبرد اهداف عام المنفعه 
هلال احمر دارند

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم

ایجاد شور و نشاط اجتماعی با اجرای فعالیت های سلامت محور 
در هلال احمر

معاون امدادونجات جمعیت هلال احمر استان قم:

آغاز فراخوان نام نویسی تیم های درمانی هلال احمر قم 
در ایام اربعین

مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم گفت: کانون هلال 
بازنشســتگان و اعضای آن،نقش مهمی در پیشــبرد اهداف عام 

الننفعه هلال احمر دارند.
 دکتر محمد گل فشان در مراسم انتخابات دبیر دفتر نمایندگی 
کانون بازنشســتگان جمعیت هلال احمر استان قم عنوان کرد: 
وقتی قرار شد خانه هلال بازنشستگان ایجاد شود تصمیم گرفتیم 

دبیر کانون به عنوان مسئول خانه هلال نیز معرفی شود.
مدیرعامــل جمعیت هــال احمر اســتان قم افــزود: آقای 
یعقوبــی عهده دار دبیری کانون شــد و علاوه بر حوزه آموزش، 
مســئولیت جدیدی را بر عهده گرفت،وی همچنین مسئول خانه 
هلال بازنشســتگان نیز خواهد بود. وی بیان کرد: کانون هلال 
بازنشســتگان و اعضای آن، نقش مهمی در پیشبرد اهداف عام 
الننفعه هلال احمر دارند و از توان دوستان در هلال احمر استفاده 
می شــود. گل فشان عنوان کرد: این مســئولیت در خانه هلال 
بازنشســتگان نیاز به زحمت و پیگیری و دردســر دارد و نفعی از 

نظر دنیوی برای آن ها ندارد.
وی خاطرنشــان کرد: باید تلاش کرد بر دانش اعضای فعال 
داوطلب افزوده شــود که با اســتفاده از دانش و تجربیات قبلی 

امکان پذیر خواهد بود.
مدیرعامــل جمعیت هلال احمر اســتان قم گفت: می توان از 
توان و نفوذ بازنشستگان که معتمدین هستند استفاده کرد افرادی 
چون ملکیان، کریمی و قربانیان و آدابی و قادری و اربابی و فیروز 
حسینی و خامه یار و ســرکار خانم خوش آمدی به نمایندگی از 

بانوان سرمایه های با ارزشی در این کانون هستند.

وی بیان کرد: این افراد و سایر اعضای کانون در پیشبرد اهداف 
و کارهای عام المنفعه هلال احمر ســهم مهمی دارند و خدمات 

ارزنده ای ارائه داده اند.
گل فشــان اظهار کرد: بازنشســتگان عضــو کانون هلال در 
برنامه‌هایی همچون تامین جهیزیه برای نوعروســان مشارکت 
جدی دارند و کارهای خیرخواهانه ای را به سرانجام رسانده اند.

وی عنــوان کرد: ما هلال احمری هــا پیمان برادری و اخوت 
داریم و بسیاری از امور را با مشارکت های فکری پیش می بریم. 
یادآور می شــود، وی از تلاش های آقای خامه یار دبیر سابق 
کانون بازنشســتگان جمعیت هلال احمر استان قم نیز قدردانی 

کرد.
گفتنی اســت، از مجموع ۱۲ رای اکبر یعقوبی با ۷ رای برای 
یک دوره مســئولیت دبیری دفتر نمایندگی کانون بازنشستگان 

جمعیت هلال احمر استان قم را به عهده گرفت.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان 
قــم در دیدار بــا کارکنــان بانوی هلال 
احمر قم بر ایجاد شــور و نشاط اجتماعی 

با فعالیت‌های سلامت محور تاکید کرد.
 نشســت مدیرعامل و مســئول دفتر 
نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر 
اســتان قم با کارکنان بانوی هلال احمر 

برگزار شد.
بر اســاس این گزارش، در این نشست، 
دکتر محمد گل فشان با تسلیت ایام حزن 
محرم، سیره و روش حضرت زینب )س(، 
بزرگ بانوی کربلا را الگویی بی بدیل در 

صبر و بردباری برای همه زنان دانست.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر با تاکید 
بر اهمیت مشارکت بانوان در فعالیت های 
اجتماعی و بهره مندی از پتانســیل های 
موجود بــر اثرگذاری شایســته بانوان در 

خانواده و اجتماع اشاره کرد.
وی با اشــاره به اینکــه جامعه ای پویا 

می توانــد با تکیه بر مشــارکت نیمی از 
اجتماع که زنان هســتند رشد و پیشرفت 
کند، افزود: ایجاد شــور و نشاط اجتماعی 
با رویکرد سلامت محور و مشارکت زنان 
محقق می شود و امید داریم بانوان هلال 
احمری در ادامه مسیر خدمت بر این نکته 

توجه ویژه داشته باشند.
در  بانــوان  مشــارکت  فشــان  گل 

فعالیت‌های ورزشی را ضروری عنوان کرد 
و گفت: از فعالیت های ورزشــی و اجرای 
برنامه هایی که موجب شــور نشــاط در 
کارکنان باشد استقبال و حمایت می کنیم.

یادآور می شود؛ این نشست در راستای 
تودیع و معارفه خانم صداقتی مشاور جدید 
مدیرعامل هلال احمر در امور زنان برگزار 

شد.

معــاون امدادونجــات جمعیت هلال احمر اســتان قم از آغاز 
قراخوان نام‌نویســی تیم درمانی داوطلب برای خدمت رسانی به 

زائران حسینی در ایام اربعین خبر داد.
 هادی سلیمی با اعلام این خبر گفت: با عنایت به فرا رسیدن 
ماه محرم و ایام عزای ســید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله 
الحســین )ع( و برنامه ریزی جمعیت هلال احمر استان قم برای 
فراخــوان و اعزام تیــم های درمانی اجتماع پیــاده روی اربعین 
حسینی)ع( ســال ۱۳۹۸ نام نویسی از علاقمندان مشارکت آغاز 
شــد. وی افزود: علاقه مندان واجد شرایط در راستای حضور در 
تیم های درمانی اعزامی به کشور عراق جهت پوشش امدادی و 
درمانی اربعین حسینی )ع( در بازه تقریبی ۱۵ لغایت ۳۰ مهر ماه 
می توانند با ثبت نام در www.hmc.ir سامانه ی اینترنتی مرکز 

پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر اعلام آمادگی کنند.

معاون امدادونجات جمعیت هلال احمر اســتان قم با اشاره به 
حضور خیل عظیم زائــران در عتبات عالیات در ایام اربعین بیان 
کرد: تخصص های مورد نیاز برای خدمت رسانی به زوار شامل، 
پزشک عمومی، پزشک متخصص داخلی، طب اورژانس، زنان و 
زایمان، اطفال، جراحی عمومی؛ پرستار، کارشناسی فوریت های 

پزشکی، با حداقل دو سال سابقه کار بالینی است.
سلیمی تصریح کرد: تکنســین دارویی )دارای مدرک معتبر و 
مورد تایید جمعیت هلال احمر و وزارت بهداشت و حداقل چهار 
سال ســابقه ی کار مرتبط( نیز از دیگر تخصص های مورد نیاز 
برای برنامه‌ ریزی های لازم جهت ارائه بهینه خدمات به زائران 
در این ایام است. وی خاطرنشان کرد: پزشکانی که تمایل دارند 
در ایام اربعین حســینی)ع( ســال با هلال احمر همکاری کنند، 
می‌توانند برای نام‌نویســی در این فراخوان با در دســت داشتن 
مــدارک مورد نیاز جهت پیش ثبت نام اقدام به تکمیل فرم ثبت 
نام نمایند. معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان قم 
یادآور شــد: به افــرادی که پس از گزینــش نهایی جهت اعزام 
انتخاب می شــوند نامه آزادسازی از محل خدمت قبل از اعزام و 
گواهی پایان ماموریت توسط مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت 

هلال احمر ارائه خواهد شد.
لازم به ذکر اســت؛ علاقمندان جهت کسب اطلاعات بیشتر 
می توانند صبح ها از ساعت ۹ لغایت ۱۳ و عصرها از ساعت ۱۷ 
لغایت ۲۰ با شماره تلفن ۳۷۷۰۰۷۷۷-۰۲۵ جمعیت هلال احمر 

استان قم تماس بگیرند.



3 مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم: 

جذب و سازماندهی دانشجویان با کارهای فرهنگی و ارائه
راهکارهای نوین محقق می شود

کارگاه یکسان سازی آموزش 
مربیان جستجو و نجات در حوادث 

جاده ای قم برگزار شد

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان قم از برگزاری 
کارگاه یکســان سازی آموزش مربیان جستجو و نجات در حوادث 

جاده ای خبر داد.
 هادی سلیمی با اشــاره به اهمیت یکسان سازی آموزش های 
مربیان امدادی گفت: ایــن دوره با هدف افزایش آمادگی امدادی 
مربیان و انتقال مناســب مفاهیم آموزشــی به فراگیران با حضور 
شــماری از مربیان برگزار شــد. وی با اشــاره به اینکه این دوره 
به مدت ســه روز با همکاری معاونت آمــوزش و پژوهش برگزار 
شد، افزود: کارگاه یکسان سازی آموزش مربیان جستجو و نجات 
در حــوادث جــاده ای زیر نظر مربیان مجــرب بصورت تئوری و 
عملــی در هریور ماه برگزار شــد. معاون امــداد و نجات جمعیت 
هلال احمر اســتان قم با بیان اینکه هــدف از برگزاری این دوره 
افزایش توان آموزشی مربیان امدادی بود، یادآور شد: کارگاه های 
عملی و تئوری مدیریت، پاســخ دهی و تثبیت محل حادثه، تثبیت 
خودروهای امدادی و حادثه دیده، دسترســی و رهاسازی مصدوم، 
کار با تجهیزات ســبک، ســنگین و نیمه سنگین از جمله مباحث 
این دوره بود. ســلیمی بیان کرد:همچنیــن کارگاه اقدمات پیش 
بیمارستانی در محل حادثه، کارگاه عملی تثبیت و انتقال مصدوم، 
همچنیــن کارگاه روش ایجاد و بســتن کارگاه های تخصصی در 
حوادث جاده ای و کارگاه شناخت مواد خطرناک کنترل خطرات و 
حفظ، ایمنی در حوادث و گزارش نویسی و پایان عملیات از دیگر 

مباحث این دوره به شمار می رود.

برگزاری مسابقه کتابخوانی کتاب 
»چهار گفتار« ویژه کارکنان و اعضای 

بسیجی هلال احمر قم

فرمانده پایگاه بسیج کارکنان هلال احمر )بصیرت( از برگزاری 
مســابقه کتابخوانی کتاب »چهار گفتار« رهبر انقلاب اسلامی در 

ماه محرم ویژه اعضا و کارکنان خبر داد.
 علــی حاجی رضا با اعلام این خبر اظهار کرد: براســاس ابلاغ 
سازمان بسیج کارکنان کتاب »چهار گفتار« رهبر انقلاب اسلامی 
که در تبیین زمینه‌ها، علل و آثار حادثه‌ی عاشــورا است منبع این 

مسابقه کتابخوانی است.
وی تصریح کرد: کتاب »چهار گفتار« محصول انتشارات انقلاب 
اسلامی و شامل چهار سخنرانی حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای 
آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبرمعظم انقلاب اســامی است که با 
توجه به موضوع مشترک تمامی آن‌ها در خصوص تحلیل زمینه‌ها 
و عوامل مؤثر در بروز حادثه‌ی عاشورای سال ۶۱ قمری به صورت 

مجموعه‌ای منتشر شده است.
فرمانده پایگاه بســیج کارکنان هلال احمر گفت: این مســابقه 
کتابخوانی از ۲۰ شــهریور سال ۹۸ آغاز و تا ۲۰ مهرماه ادامه دارد 
و کارکنان و اعضای بســیجی هلال احمر استان قم می توانند در 

این مسابقه شرکت کنند.

تکریم و معارفه همکاران معاونت 
آموزش و پژوهش

با حضور پرســنل همکار از همکار قدیمی تجلیل شــده و ورود 
همکار جدید خیر مقدم گفته شد.

 بــه همت معاونت آموزش و پژوهــش و با حضور همکاران، از 
بیش از دو سال همکاری مؤثر خانم شهبازی با اهدای لوح سپاس 

و هدیه قدردانی شد.
همچنین، در نشست تکریم و معارفه همکاران معاونت آموزش 
و پژوهش، پیوســتن خانم مطهری به جمع معاونت آموزش، خیر 

مقدم گفته شد.
محمدرضــا در این خصــوص بهرامی گفت: احتــرام و تکریم 
انســانها، از اهداف متعالی جمعیت هلال احمر اســت و ضرورت 
ایجاد و تقویت جو همدلی و صمیمیت در محیط کار، بعنوان یکی 

از اهداف مورد توجه است.
وی افــزود: تزریق انرژی مثبت در پیشــبرد اهداف ســازمانی 
همواره نقشــی مؤثر دارد، لذا اینجانب بــر خود فرض می دانم از 
خدمات کارکنان و بویژه همکارانی که بی شــائبه در امر آموزش 
همگانی این معاونت به شــهروندان خدمت رســانی می کنند، به 

پاس این مدت تلاش و همکاری مؤثر قدردانی نمایم.

نقش امام سجاد )ع( در زنده نگه 
داشتن حماسه عاشورا

و  دوازده  روز  مورخیــن 
برخــی  دیگر روز بیســت 
وپنج محرم الحرام سال 95 
سید  روزشهادت  را  هجری 
الســاجدین و زین العابدین 
الحســین  بن  علــی  امام 
علیهمالسلام ذکر کرده اند 
.لذا سالروزشهادت این امام 
پیروان  همام به همــه ی 
اهلبیت عصمت وطهارت به 

ویژه خانواده هلال احمر وهمکاران عزیز تسلیت عرض می نمایم .
خلاصه زندگی حضرت

 ایشــان فرزند حسین بن علی ) ع ( مادرش » شهربانویه« مشهورترین 
القابش »زین العابدین« و »ســجاد « است.درسال سی وهشت قمری دیده 
به جهان گشود .دوسال از حکومت جدش امیرمؤمنان ) ع (وده سال شاهد 
حوادث دوران امامت عموی خود امام حسن مجتبی)ع( بود. سپس ده سال 
دوره امامــت پدر رادرک کرد .در محرم ســال 61هجــری در جریان قیام 
وشــهادت پدر درکربلا حضورداشت . پس ازشــهادت پدر امامت به ایشان 
رسید . ودرســال 94 یا95به شهادت رسید ودرکنار عمویش در قبرستان » 
بقیع «به خاک سپرده شد. وی پیام آورقیام کربلا بود وباسخنرانی های خود 
یزیدیان را رسواکرد. که ما به گوشه ای از این حرکت بیدار گرانه که درس 

بزرگی به همه مبارزان راه حق است اشاره می کنیم .
پیام آورکربلا

نهضت عظیم عاشــورا با حرکت امام حسین )ع( از مدینه آغاز می  شود 
و با شــهادت او و یارانش درکربلا به اوج خود رسید.این نهضت در همین 
جا خاتمه نمی یابد بلکه برای به ثمر نشستن این نهضت وحفظ ونگهداری 
از تحریفات ودسیســه های دشمنان و ثبت آن در تاریخ ،خاندان عصمت و 
طهارت باید با تمام قدرت وبصیرت ازآن پاسداری کرده واین حرکت را ادامه 
می داد . که این وظیفه خطیر بردوش امام سجاد ) ع ( و حضرت زینب)س(

وسایر بازماندگان صحنه عاشورا بود . امام حسین )ع(  بر اساس وظیفه الهی 
خویش و با هدف احیای اسلام و جلوگیری از انحراف در دین و برای زنده 
نمودن سنت نبوی و ترسیم خط اسلام راستین  قیام نمود. هرقیام ونهضتی 
ازدوبخش»خون « و» پیام «تشکیل می گردد.ونهضت امام حسین ) ع( نیز 
از این قاعده مســتثنی نبود . برای رهایی از ذلت و بردگی و بازیابی عزت 
و آزادگی و فراهم ســاختن زمینه یک انقلاب ریشــه‌دار و بنیادی در سطح 
گســترده بر ضد بیداد و اختناق، راهی جز آگاهی و بیدارسازی مردم نیست 
و امام حســین )ع( برای رسیدن به این هدف مهم به امر خداوند قیام نمود. 
این حماسه تاریخی دو مرحله داشت: ۱-  اهدا خون وقیام  )حماسه عاشورا( 

۲- ابلاغ پیام ورساندن آرمانهای قیام
  خطبه کوفه

از حیلــه ها و فتنه هایی که بنی امیه از زمان  معاویه در بین مســلمین 
بخصوص مردم کوفه و شام به کار بردند، رسمیت بخشیدن به حکومت بنی 
امیه به عنوان حکومت مشروع اسلامی  که در این راستا هرگونه خیزش و 
قیام از جمله قیام امام حسین )علیه السلام( را به عنوان خروج بر حاکمیت 
خلیفه مسلمین معرفی کردند.  لذا اهلبیت را به عنوان خارجی معرفی نمودند. 
امام سجاد )علیه السلام( در خطبه های کوفه و شام خود به این دو ادعای 
باطل بنی امیه و یزید حمله می کنند و با اســتدلال های عقلی و نقلی این 
دسیسه را برملا می نمایند. حضرت با ذکر اجداد طاهرینش خود را معرفی 
می نمایند و مردم را متوجه ظلم بزرگی که مرتکب شــده اند می کنند و با 
دلایلی که مطرح می سازند، مشروعیت حکومت بنی امیه را زیر سؤال می 
برند. امام)علیه السلام( به مردم کوفه فرمودند: »مردم! آن که مرا می شناسد، 
می شناســد و آنکه نمی شناسد، خود را به او می شناسانم: من علی فرزند 
حسین فرزند علی ابن ابیطالبم. من پسر اویم که حرمتش را در هم شکستند، 
دارایی و مال او را به غارت بردند... و کسان او را اسیر کردند.من پسر کسی 
هســتم که در کنار نهر فرات او را سر بریدند، در حالی که نه به کسی ظلم 
کرده و نه با کسی مکری به کار برده بود. من پسر آنم که از قفا)پشت سر( 
ســر بریدند و این مرا فخری بزرگ است. مردم! شمابه پدرم نامه ننوشتید؟! 
و با او بیعت نکردید؟! و پیمان نبســتید؟! و به او خیانت نکردید؟! و به پیکار 
او برنخاســتید؟! چه زشت کاری و چه اندیشه و کرداری؟! اگر رسول خدا به 
شــما بگوید: فرزندان مرا کشتید و حرمت مرا در هم شکستید، شما از امت 
من نیستید! به چه رویی به او خواهید نگریست؟!«  خطبه آن حضرت چنان 
در عمق روح و جان مردم نفوذ کرد که ناگهان از هر ســو صدای شیون و 
ندای ندامت بلند شد و مردم همگی از آن حضرت اعلام حمایت نمودند و از 

دشمنان آنان برائت جستند.
خطبه شام

مردم شــام در اثر تبلیغات ۴۰ ساله معاویه شناخت صحیحی از اسلام و 
خاندان نبوت نداشتند.  امام سجاد )ع( با کلام خود در مجلس یزید و در مقر 
حکومت اموی غوغایی بپا کرد و در میان اقشار مختلف مردم چنان تحولی 
به وجود آورد که یزید از ترس شــورش مردم، به موذن دســتور داد تا اذان 
بگوید امّا با ادامه سخنان امام )ع( فشار افکار عمومی بر یزید اوج گرفت و او 
مجبور شد بر خلاف مواضع قاطع قبلی، خود را تبرئه کند و مسوولیت فاجعه 
کربلا را به گــردن ابن زیاد بیاندازد. از جمله اقدامات جباران و حکومتهای 
ظالم این اســت که فســادهای خود را عادی جلوه داده و سعی می کنند از 
حافظه جامعه پاک گردد ولی امام سجاد علیه السلام با گریه های چهل ساله 
خود در مناســبت های مختلف و تحریک عواطف جامعه این حادثه عظیم 
را در ذهن مســلمانان و تاریخ نهادینه کرد تا از تحریف و فراموشی مصون 
بماند و با ســخنرانی خود در مجلس یزید همه نقشه های آنها را نقش بر 
آب کرد به گونه ای که یزید مجبور شد خود را از این ننگ تبرئه کند و ابن 

زیاد را مقصر جلوه دهد.
تربیت شاگردان و اصحاب خاص

امام سجاد)ع( در کنار مبارزات خود برای زنده نگه داشتن خاطره عاشورا به 
تربیت شاگردانی خاص پرداختند که هر یک از آنها حافظ دستاوردهای مکتب 
عاشــورا و امامت بودند به گونه ای که زمینه تبین معارف شیعه برای فرزند 
بزرگوار خود امام باقر)علیه الســام( فراهم نمودند و این خط اصیل اسلام 
که با خون حسین ابن علی)ع( برای همیشه در تاریخ بشریت تثبیت گردید.

----------------------------------------
سؤالات مسابقه:

1. یزید بعد از خطبه امام سجاد برای تبرئه خود دست 
به چه کاری زد؟ 

2. دو اقدامی که حکومت های ظالم نسبت به فسادهای 
خود انجام می دهند را ذکر بفرمایید؟ 

3. حماســه تاریخی امام حسین)ع(  جهت بیدار سازی 
مردم چه مراحلی داشت؟

 همکاران محترم میتوانند پاسخ مسابقه را تا پانزدهم 
مهر ماه به شماره ۰۹۱۲۸۵۱۷۸۳۷ ارسال نمایند.

حجت الاسلام و المسلمین 
سید مصطفی علامه مهری
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر قم

مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم در 
نشست فرهنگی نشســت هم اندیشی معاونین 
فرهنگی دانشــگاه های استان قم گفت: جذب و 
سازماندهی دانشجویان با کارهای فرهنگی و ارائه 

راهکارهای نوین محقق می شود.
نشســت هــم اندیشــی معاونیــن فرهنگی 
دانشــگاه‌های اســتان قم با حضور مدیرعامل و 
مســئول دفتر نمایندگی ولی فقیه و معاون امور 
جوانان جمعیت هلال احمر اســتان در خصوص 
فعالیت های کانون های دانشجویی هلال احمر 

برگزار شد.
بر اســاس این گزارش؛ در این نشست، محمد 
مصباحی معاون امور جوانان با ارائه گزارشــی به 
تشــریح عملکرد کانون های دانشجویی هلال 

احمر پرداخت.
وی با اشــاره به فعالیت های صورت گرفته در 
حوزه کانون های دانشــجویی بــر هم افزایی و 
مشــارکت بیش از پیش مسئولان دانشگاه ها و 

دانشجویان تاکید کرد.
در ادامه این نشســت، دکتر محمد گل فشان 
ضمن تسلیت فرارســیدن ایام محرم و ماه حزن 
اهل بیت )س( با اشاره به سختی و سنگینی انجام 
کارهای فرهنگی اظهار کرد: تلاش های فرهنگی 

باید از حوزه سنتی خارج شود و با حساس سازی 
جوانان نسبت به مسایل روز و در قالب اردوها می 

توانیم آنها جذب کنیم.
مدیرعامــل جمعیت هلال احمر اســتان قم با 
تبیین جایــگاه کار فرهنگی برای جوانان به ویژه 
دانشجویان گفت: جذب و سازماندهی دانشجویان 
با کارهای فرهنگی و ارائه راهکارهای مناسب و 

نوین محقق می شود.
وی بــا تاکید بــر حمایت از ادامــه همکاری 
مشــترک با دانشــگاه هــا افزود: کانــون های 

دانشجویی با توجه به اهداف متعالی هلال احمر 
همچون بی طرفی و بــی غرضی، همواره مورد 
توجه دانشــجویان بوده است و ما این آمادگی را 
داریم تا در هرماه در کنار دانشجویان نشست‌های 

هم اندیشی را برگزار کنیم.
گل فشان با اشــاره به اهمیت هم افزایی بین 
دانشگاه ها یادآور شد، تا کنون برنامه های خوبی 
در این کانون ها برگزار شــده و امید داریم شاهد 
برگزاری مانورهای امدادی مشترک با همکاری 
تمام دانشــگاه در سطح اســتان با هدف ارتقای 

آموزش ها باشیم. وی در پایان بر اهمیت حضور و 
مشارکت دانشجویان عضو کانون های دانشجویی 
هلال احمر در انتخابات مجامع و انتخاب هئیت 

مدیره کارآمد، قوی و توانمند تاکید کرد.
همچنین در بخشی از این نشست هم اندیشی 
ســید مصطفی علامــه مهری، مســئول دفتر 
نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر استان 
قم با اشاره به اینکه قیام عاشورا یک کار فرهنگی 
و اثــر گذار در طول تاریخ بود گفت: مســئولان 
دانشگاه ها در بهترین سال های عمر دانشجویان 
یعنی جوانی باید برای حضور تاثیرگذار آنها برنامه 

ریزی فرهنگی کنند.
وی با تاکید بر رابطه امام حســین علیه السلام 
و حضــرت علی اکبر علیه اســام در ابلاغ پیام 
فرهنگــی محرم بهــره گیــری از فرصت برای 
توانمندسازی جوانان را در تمام شرایط از وظایف 

مسولان فرهنگی دانشگاه ها برشمرد.
یادآور می شــود؛ در این نشســت مســئولان 
فرهنگی دانشــگاه ها نیــز با ارائه گزارشــی از 
عملکرد کانون های دانشــجویی خــود به ارائه 
نطر، پیشــنهاد و راهکار در خصــوص ادامه ی 
فعالیت‌های کانون‌های دانشــجویی هلال احمر 

استان پرداختند.

دوره تخصصی پایه مدیریت و فرماندهی عملیات امداد و نجات
 در قم برگزار شد

برگزاری نخستین کارگاه آموزشی اصول حفظ و نگهداری 
خودروها در هلال احمر

دوره تخصصی پایه مدیریت و فرماندهی امداد و نجات برگزار 
شد.

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمراســتان قم درباره این 
دوره تخصصی گفت: در راستای افزایش سطح ارتقای مدیریتی 
در حــوادث و بحران ها این دوره تخصصی بــرای راننده های 
نجاتگر و سرشیفت های حاصر در پست های امدادی برگزار شد.

هادی ســلیمی افزود: سرفصل های آموزشی این دوره شامل؛ 
خط مشــی ها، تاریخچه سازمانی ســامانه ICS، آشنایی کلی با 

ســامانهNIMS، آشــنایی بــا نمودارهای ســازمانی ICS، انواع 
تســهیلات فیزیکی و خصوصیات و شرایط و دلایل به کارگیری 
آن در مقرهای فرماندهی، پایگاه، ارودگاه، بالگرد، محل استقرار، 
نقاط فرود، اســت. وی تصریح کرد: همچنین آشنایی با ساخت 
و کاربرد علایم اســتاندارد شده تســهیلات، آشنایی با نیروهای 
ضربت، نیروهای همســان، کار واحدها، آشنایی با انواع وضعیت 
منابع، تقسیم بندی انواع چینش منابع در عملیات میدانی، اقدامات 
پیش از اعــزام در صحنه حادثه، اصول و نحوه ترخیص منابع از 

صحنه از دیگر مباحث آموزشی این دوره به شمار می رود.
سلیمی درباره نحوه برگزاری کارگاه های عملی این دوره گفت: 
طی این دوره تخصصی، فراگیران با تیم بندی در قالب تیم‌های 
۳تا۷نفره بر اســاس حوادث طبیعی، انســان ساخت و ترکیبی و 
با تاکید بــر اهداف رفتاری این دوره تخصصی ســناریوهایی را 

طراحی کرده و آن را اجرا کردند.
گفتنی است، دوره ی تخصصی مدیریت و فرماندهی عملیات 
امداد و نجات به مدت دو روز در مدرســه امداد و نجات اســتان 

قم برگزار شد.

با توجه به اهمیت حفظ و نگهداری خودروهای امدادی و اداری 
و صرفه جویی در هزینه ها نخستین کارگاه آموزشی اصول حفظ 

و نگهداری خودروها در هلال احمر برگزار شد.
 با توجــه به افزایش هزینه های تعمیــرات قطعات خودرو، و 
اهمیت صرفه جویی در هزینه ها که یکی از موضوعاتی است که 
با جدیت در هلال احمر دنبال می شود، نخستین کارگاه آموزشی 

اصول حفظ و نگهداری خودروها در هلال احمر برگزار شد.
براســاس این گزارش، اولین جلسه آموزشــی اصول حفظ و 
نگهداری خودرو ها ویژه معاونین و روسای پایگاههای بخشهای 
اســتان و همکارانی که خودرو جهت انجام امــورات محوله در 
اختیار آنها است در اداره لجستیک جمعیت هلال احمر استان قم 
برگزار شد. در این کارگاه آموزشی که به مدت سه ساعت برگزار 
شــد، با دعوت از کارشناســان خبره حوزه خودرو مباحث مهمی 
مانند نحوه بستن زنجیر چرخ، بازدید آب رادیاتور و روغن موتور، 
بازدید روغن ترمــز و روغن هیدرولیک، بــرق خودرو، تعویض 

لاستیک و... در قالب آموزش ارائه شد.
بــا برگزار یــان کارگاه آموزشــی، انتظار مــی رود با افزایش 
اطلاعــات و آگاهی همــکاران جمعیت هلال احمر، روشــهای 
صحیح حفظ و نگهداری خودرو را فرا گرفته و ضمن تشــخیص 
به موقع و کاهش خسارت و هزینه های تعمیرات، ماموریت های 

سازمانی همکاران با خللی مواجه نشود.

از بازدید مدیرعامل تا برگزاری 
نشست با کارکنان معاونت آموزش 

و پژوهش جمعیت هلال احمر قم

در جلســه معاونت آموزش و پژوهش با حضور مدیرعامل 
جمعیــت هلال احمر اســتان، فعالیتهای آموزشــی معاونت 

آموزش و پژوهش مورد ارزیابی واقع شد.
 در نشســت صمیمی کارکنان معاونت آموزش و پژوهش 
با حضور مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان، فعالیتهای 

آموزشی این معاونت مورد ارزیابی قرار گرفت.
بر اســاس این گزارش، دکتر گل فشان مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان قم ضمن بازدید از مرکز آموزش و استماع 
نظرات کارشناسان معاونت، به بحث و تبادل نظر در خصوص 

راههای تقویت آموزشهای همگانی امدادی پرداخت.
محمدرضا بهرامی در این نشســت با اشــاره به اینکه به 
رغم مشــکلات مالی جمعیــت، با عنایت ویــژه مدیرعامل 
نســبت به اهمیت آموزشــهای همگانی، و دستور مؤکد وی 
مبنی بر ارتقاء و توســعه فعالیتهای آموزشــی، گفت: فعالیت 
هــا با محوریت آموزش و پژوهــش در این معاونت با قدرت 
ادامه دارد. در این نشســت، مقرر شد، جهت ارتقاء و توسعه 
فعالیتهای آموزشــی از هیچ کوششی دریغ نشود و پیش بینی 
بودجه مورد نیاز ارائه شود، تا کوچکترین خللی در این بخش 

ایجاد نشود. 
یادآور می شــود؛ مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم 
همچنین از روند کاری کارکنــان و نحوه پذیرش، ثبت نام، 

تشکیل کلاس، صدور گواهینامه و... بازدید کرد.

کارگاه انتخاب مسئولانه و خلاقانه 
در کانون دانشجویی هلال احمر قم 

برگزار شد

همزمــان با اجرای طرح شــوق رویــش، کارگاه »انتخاب 
مسئولانه و خلاقانه« توسط اعضای کانون دانشجویی هلال 

احمر در مرکز امور جوانان برگزار شد.
محمد مصباحی با اشــاره به اجرای طرح شــوق رویش در 
تابســتان از برگزاری کارگاه های متنوع و کاربردی پیرامون 
مســائل روانشــناختی خبر داد و گفت: این کارگاه ها با هدف 
بهبــود زندگی فردی و اجتماعی، ویژه جوانان و همچنین رفع 
مشکلات و مسائل پیش روی آنها در مرکز امور جوانان هلال 

احمر استان قم برگزار شد.
وی تصریح کرد: در این راستا، ســومین کارگاه آموزشی با 
عنوان »انتخاب مســئولانه و خلاقانه« و با همکاری مشترک 
کانون دانشجویی هلال احمر و موسسه »زندگی به توان دو« 
با هدف تعیین چشــم انداز و هدف گذاری در زندگی جوانان 

برگزار شد.
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم بیان کرد: 
در این کارگاه ها کارشــناس و مربی موسسه »زندگی به توان 
دو« به آموزش اعضــاء در این خصوص پرداخت که از جمله 
موارد آموزشــی مطرح شده در این کارگاه می توان به تعریف 
مســئولیت پذیری، بررسی رفتار مســئولانه و غیر مسئولانه، 

اشاره کرد.
مصباحی خاطرنشــان کرد: تعریف تصمیــم گیری، اصول 
و فرمول تصمیم گیری درســت، ســبک های تصمیم گیری، 
انتخاب مســئولانه و خلاقانه و... از دیگر مباحث این کارگاه 

آموزشی به شمار می رود.

برگزاری کارگاه آموزشی آشنایی با سامانه جامع عضویت 
هلال احمر در قم

حضور نماینده قم در کارگاه های تخصصی ویژه پزشکان داوطلب 
جمعیت هلال احمر کشور

کارگاه آموزشی ثبت در ســامانه جامع عضویت در مرکز امور 
جوانان جمعیت هلال احمر استان قم برگزار شد.

 با هدف ســاماندهی و برنامه ریزی مناســب جهت ثبت نام 
اعضا کارگاه آموزشی ثبت در سامانه جامع عضویت در مرکز امور 

جوانان جمعیت هلال احمر استان قم برگزار شد.
بر اساس این گزارش، نحوه ثبت نام اعضا، چگونگی بارگذاری 
اســناد و مدارک مرتبط با عضویت و تکمیل اطلاعات ضروری 

از مباحث آموزشی کارگاه آشنایی با سامانه جامع عضویت بود.
سامانه عضویت جمعیت هلال احمر )داوطلبان و امدادگران و 
جوانان( سامانه ای جامع در راســتای ثبت اطلاعات تمام اعضا 
است، که شامل اطلاعاتی در خصوص مشخصات فردی، مدارک 
و مســتندات و ثبت فعالیت های تمام اعضــای هلال احمر در 

بخش های مختلف جمعیت است.

این گزارش می افزاید، این سامانه، اطلاعات و آمار جامعی به 
مســئولان جهت ارزیابی و نیازسنجی وبرنامه ریزی دقیقتر ارائه 
می کند و همچنین ســوابق و زمینه هــای فعالیت های اعضا و 

نحوه همکاری آنها را محقق می کند.

نماینده هلال احمر اســتان قم برای شــرکت در کارگاه های 
تخصصی ATLS & ACLS ویژه پزشکان داوطلب عضو سامانه‌های 
بهداشــت و درمان اضطراری جمعیت هلال احمر کل کشــور به 

تبریز اعزام شد.
بر اســاس این گزارش؛ این کارگاه با حضور پزشــکان داوطلب 
۲۴ استان کشور در اســتان آذربایجان غربی و در محل دانشکده 

داروسازی دانشگاه علوم پزشکی تبریز در حال برگزاری است.
یکی از پزشکان عضو تیم درمان اضطراری )Bhcu( به نمایندگی 
از معاونت درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر استان قم در این 

دوره آموزشی کشوری حضور دارد.
این دوره آموزشــی با هدف توانمندسازی تیم های بهداشت و 
درمان اضطراری و ارائه آخرین روشهای استاندارد بین اللملی برای 

حمایت زندگی پیشرفته در زمان آسیب و حمایت زندگی پیشرفته 
BHCU-قلبی و توانمندسازی تیم های بهداشت و درمان اضطراری

RDH-RH در زمان حوادث و سوانح برگزار می شود.



ماهنامه داخلی جمعيت هلال احمر استان قم
روابط عمومي جمعيت هلال احمر استان قم

اعضای تحریریه: 
 سید حسین میررضایی، ریحانه خلج
گرافیک : سید حسین میررضایی
نشانی: خيابان ساحلي، جمعيت هلال احمر استان قم
تلفن: 8- 37708184          فاكس: 37707758

به همت دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت 

استان قم،

مسابقه کتابخوانی کتاب واجب 
فراموش شده برگزار می شود

دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت اســتان قم مسابقه 
کتابخوانی کتاب  واجب فراموش شــده  را برگزار می کند.

به همت دفتــر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت اســتان 
قم و با هــدف تبین راهبردهای مقــام معظم رهبری در 
زمینه امــر به معروف و نهی از منکر مســابقه کتابخوانی 

کتاب  واجب فراموش شده   برگزار می شود.
ســید مصطفی علامه مهری با اشــاره به اهمیت امر به 
معــرف و نهی از منکر تصریح کــرد: کتابخوانی و ترویج 
امور معنوی با اجرای کارهــای فرهنگی و اثرگذر محقق 

می شود.
مســئول دفتر نمایندگــی ولی فقیــه در جمعیت هلال 
احمر اســتان قم با اشــاره به ســخن امام علــی )ع( که 
فرموده‌اند:  بهترين كار مردم امر به معروف اســت  گفت: 
امید داریم در راســتای ترویج این امر اسلامی و سفارش 

معصومین در حد توان گام برداریم.
براساس این گزارش،  فایل کتاب  واجب فراموش شده   
و ســوالات مســابقه در کانال های اطلاع رسانی  روابط 
عمومــی و دفتر نمایندگی ولی فقیه در پیام رســان های 

سروش و ایتا منتشر شده است.
یادآور می شــود؛ علاقمندان به مشارکت در این مسابقه 
کتابخوانی می توانند حداکثر تا 15مهرماه سال جاری ضمن 
مطالعه کتاب و پاسخگویی به سوالات پاسخنامه‌های خود 
به معاونت هایی که در ان فعال هستند و یا دفتر نمایندگی 
ولی فقیه، روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان تحویل 

دهند.
گفتنی است، مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت 
استان قم در راستای تشــویق مخاطبان برای مطالعه این 
کتاب و مشــارکت در مســابقه، جوائزی به برندگان اعطا 

خواهد کرد.

افزایی  برگزاری چهارمین برنامه توان 
باشگاه امدادگران و نجاتگران استان قم

چهارمیــن برنامــه توان افزایــی باشــگاه امدادگران و 
نجاتگران اســتان قم به مقصد تنگه واشی برگزار شد.

هادی ســلیمی اظهار کرد: چهارمین برنامه توان افزایی 
باشگاه امدادگران و نجاتگران اســتان قم به مقصد تنگه 
واشــی به صورت مجزا و با حضور ۵۰ نفر از امدادگران و 

نجاتگران خواهر و برادر برگزار شد.
معاون امــداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان قم 
افــزود: این اردوی تــوان افزایی با هدف توانمندســازی 
امدادگــران و نجاتگــران و ارائه آموزش هــا به اعضای 

باشگاه امدادگران و نجاتگران هلال احمر برگزار شد.
وی بیان کرد: پیاده روی ســبک، پیمایش در آب های 
خروشــان و مسیر یابی و نحوه حرکت در آب های روان و 
خروشــان جابجایی و حمل مصدوم در ارتفاع و پانسمان و 
بانداژ از مباحث امدادی بود که در این اردو مورد بازآموزی 

قرار گرفت.

ریحانه خلج- فرشــته و علی رضا نعمتی دو خواهر و 
برادر و دو جوان امدادگر موفق و فعال در هلال احمر استان 
قم هســتند که موفقیت های خوبــی را در عرصه خدمت 
رســانی به دست آورده اند. با توجه به فعالیت ها و تلاش 
های این دو جوان موفق گفت و گویی ویژه با این دو خواهر 

و برادر انجام داده ایم که با هم مرور می کنیم.
خود را معرفی کنید.

فرشته نعمتی، دبیر مجمع دانشجویی استان قم و دبیر کانون 
دانشــجویی دانشگاه شهاب دانش از سال 93 فعالیت خود را در 
هلال احمر شــروع کردم و از طریق مسابقات رفاقت مهر با آن 
آشــنا شدم و به مرور زمان با امداد آشنا شدم و در حوزه معاونت 
جوانان نیز فعالیت داشــتم و دارای مدرک دانشجوی مهندسی 

معماری هستم.
علی رضا نعمتی هســتم 18 سال سن دارم و در رشته تجربی 
تحصیل می کنم ابتدا با گروه موسیقی و سرود جوانان آشنا شدم 
و رفته رفته فعالیت های فرهنگی و امدادی و بشــر دوستانه و 
برنامه های فرهنگی را انجام دادم برنامه های بشر دوستانه بازده 

خوبی داشته است.
دقیقا از چه زمانی با هلال احمر آشنا شدید؟

فرشته: از دوره نوجوانی و دانش آموزی با فعالیت های هلال 
احمر آشنا شــدم و دوره های آمورشی را سپری کردم و از سال 

93 فعالیت های من به طور جدی آغاز و تا کنون ادامه دارد.
در حال حاضر چه فعالیت هایی دارید؟

فرشته: در حوزه امداد سرتیم هایی هستیم و تیم داریم در قم 
در مواقعی که نیاز است امدادرسانی می کنیم همچنین در حوزه 
جوانان فعالیت داریم و دبیر دانشــگاه و دبیر مجمع کانون های 
دانشجویی بودم و در انتخابات کشوری مجامع نیز شرکت کردم 
و عضو شــورای مرکزی مجامع کشوری شــدم در حال حاضر 
نیز برنامه های فرهنگی و امدادی و بشردوســتانه ای را دنیال 

می کنیم.
 از فعالیت های خودبگویید.

فرشته: برنامه های خوبی در سال گذشته انجام دادیم، مانوری 
را برگزار کردیم که در آن 200 دانشــجو شرکت کردند در حوزه 
فرهنگی برنامه هایی داشــتیم حتی جشن هایی برای کودکان 
گرفته ایم که خیلی بازخورد داشت برای کودکان سرطانی و بی 
سرپرست و بدسرپرست برنامه های خوب و تاثیر گذاری داشتیم 
در حوادثی مانند ســیل لرستان و زلزله کرمانشاه از طریق مرکز 
جوانان اعزام شدیم و به عنوان تیم های جوانان و حمایت های 

روانی )سحر تجربه( خوبی داشته ایم.
علی رضا: عضو گروه ســرود هلال احمر قم هســتم و برای 
کودکان یتیم و بی سرپرست اجرا می کردیم بازده خوبی داشت، 
و در بخش امداد نیز شیفت های مختلفی در پایگاه امداد جاده‌ای 
دارم و در حادثه سیل لرستان حضور داشتم که فضا و جو خاصی 
داشت شاید کمی سخت بود و اذیت می شدیم اما بر اساس دوره 
های آموزشــی که سپری کرده بودیم این تجربه بسیار ارزشمند 

بود.
در کانون دانشجویی هلال احمر چه فعالیت هایی را دارید، 

در این باره توضیح می دهید؟
فرشته: کانون دانشجویی در هر دانشگاه دارای یک دبیر است 
و فعالیــت هایی را که انجام می دهیــم در بخش های متنوع 
شــامل فرهنگی و مذهبی و امدادی و .. اســت به عنوان مثال 
ما در این کانون با تشکیل کمیته ها حتی بخش روابط عمومی 
و چند رســانه ای فعالیت های کانون را با شرح وظایف در بین 
اعضا تقسیم کردیم. در مجمع استانی نیز این برنامه ریزی برای 
کارهــای داوطلبانه وجود دارد و با توجه به اینکه دانشــجویان 
کارآمد هستند و توانمندی خوبی دارند، با همکاری و کارگروهی 

طرح ها را اجرایی می کنیم.
علی رضا: ما در این کانون که در ســطح دانشگاه های استان 
فعال اســت، دانشــجویان را با انواع فعالیت ها آشنا می کنیم و 
کار امدادی انجام می دهنــد، برخی فکر می کنند هلال احمر 
فقط در کار امدادی خلاصه شده است در حالی که فعالیت های 
مختلفی بویژه در حوزه فرهنگی و بشردوســتانه در این جمعیت 

انجام می شود.
چه هدفی برای آینده دارید؟

علی رضا: من پشــت کنکوری هســتم با برنامه ریزی خوب 
می‌شود درس را کامل خواند و در کنار آن در فعالیت های هلال 
احمر مشــارکت کرد. من دوستانم را به هلال احمر دعوت می 
کنم و از دور محیط خوب این جمعیت را به آنها نشان می دهم 

و مشتاق می شوند برای ادامه فعالیت ها.
گفتید پشت کنکوری هستید با این حساب برای فعالیت‌های 

هلال احمر چقدر وقت می گذارید؟
علی رضا: حداقل 24 ســاعت تا یک روز کامل در طول هفته 
هم در شــیفت ها می مانم و حوزه جوانان هم چند ســاعت در 

هفته فعال هستم.
بــه نظرتان کدوم فعالیت ها برای دانشــجویان جذاب تر 

است؟
فرشته: فعالیت های بشردوستانه! در ایام سال به دیدن معلولین 
و ســالمندان می رویم و در روزهایی از سال، سرزده سراغی از 
افراد آسیب دیده می گیریم و یا برنامه هایی برای دانشجویان ئر 
قالب طرح های بشردوستانه داریم که یکی از آنها مشارکت در 
برنامه انتقال خون اســت که هر 6 ماه یک بار انجام می شود و 
دانشجویان متقاضی هستند. علاوه بر فعالیت های بشردوستانه 
فعالیت های امدادی هم مورد توجه دانشــجویان اســت و در 
تلاشیم کلاس های داروشناسی و امدادی مرتب در دانشگاه‌ها 

تشکیل شود.
هدف از این همه فعالیت در کنار در و دانشگاه چیست؟

فرشــته: هر فرد می تواند با آموزش های هلال احمر امدادگر 
شــود و جان چند نفر را نجات دهد و با این هدف ما مانورهایی 
را در سطح دانشگاه ها اجرایی کردیم که 0 تا 100 اجرای آن بر 

عهده دانشجویان بود.
خانواده چه نقشی در موفقیت شما داشتند؟

فرشــته: آنها به مــن و برادرم انگیزه می دهنــد. اگر خانواده 
ها اعتماد داشــته باشــند که برنامه های خوبی برای فرزندان 
طراحی شده اســت و در فضاهایی همچون هلال احمر رشد و 
پیشرفت وجود دارد، تشویق می کنند. خانواده ام ابتدا آشنایی با 
فعالیت‌های هلال احمر نداشــتند و خود به خود با حضور من با 
این جمعیت آشــنا شدند و هم اکنون یکی از مشوق های اصلی 
من آن ها هستند گاهی چند روز در فعالیت ها نباشیم آنها پیگیر 

دلیل عدم فعالیت ما هستند.
خواهرتان چه نقشی در موفقیت شما دارد؟

علی رضا: در مورد خواهرم تشــکر مــی کنم من را با محیط 

مفید آشــنا کرد که قطعا در آینده من تاثیر دارد. فرشــته خیلی 
ســختکوش و پرتلاش است. خیلی ها ســابقه بیشتری از او در 
فعالیت های هلال احمر داشــتند اما او توانســت عضو مجامع 
کشوری شود و این نشان از فعالیت و سخت کوشی زیاد او است.
نظرتان در مورد برادرتان به عنوان عضو هلال احمر چیست؟

فرشــته: او بســیار به فعالیت در این عرصه علاقه مند است، 
علی رضا وقتی وارد هلال احمر شد کم سن و سال بود اما امروز 
فعالیت های خوبی انجام مــی دهد و موفقیت های خوبی دارد 

و معتقد است خیلی خوب است در این فعالیت ها شرکت کند.
تا چــه زمانی دوســت دارید در هلال احمــر به صورت 

داوطلبانه فعالیت کند؟
یکی از اهداف علیرضا این اســت پزشــکی قبول شــود زیرا 
پرشکی و پرستاری ارتباط خوبی با فعالیت های امدادی و درمانی 
هلال احمر دارد و در آینده به عنوان مربی و استاد در بحث امداد 
فعالیت می کند. درست است حضور من علیرضا را به فعالیت در 
هلال تشــویق کرد اما این قدر از خودش توانایی نشان داد که 
الان یکی از اعضای اصلی و اثرگذار شناخته می شود خوشحالم 

باعث این آشنایی شدم و برایش آرزوی موفقیت دارم.
هلال احمر چه نقاط مثبتی دارد؟

 فرشــته: دعایی فردی که به آن کمک می کنیم برای من از 
همه چیز مهم تر اســت بچه ها دلشــان پاک است و این برای 
زندگی شــخصی من مفید باشــد و دعاهایشان می تواند بدرقه 
خوبی باشــد دعاهایی که می کنند خیلی برایم مهم اســت در 
حوادث، فردی که حادثه دیده اســت وقتی می بیند به او کمک 
می کنیم متوجه می شــود و قدردان زحمات اســت. همین که 
بگویــد خیر بینید یا تعارف می کنند و می گویند خســته ای و 

بنشین بزرگترین نقطه مثبت برای انسان است.
یک عضو هلال احمری چه ویژگی هایی باید داشته باشد؟

فرشته: باید توانایی خاص داشــته باشد. از خود گذشته باشد 
از خودش و وقتش برای خدمــت به دیگران بگذرد. یک عضو 
امدادگر فردی است که دیگران اهمیت بیشتری برایش دارند و 
اگر کمک نیاز داشــته باشند نمی تواند ساکت بنشیند. این گونه 
تلاش موجب می شود، تاثیرات زیادی را در زندگی مشاهده کند.

علی رضا: از خودگذشتگی و خدمت بدون چشمداشت ویژگی 
یک هلال احمری است.

آموزش چه اهمیتی در کار شما دارد؟
فرشــته: آموزش از سطوح پایین شــروع می شود ما از جمله 
کشورهایی هستیم کمه آموزش می بینیم و خدمات استفاده می 
کنیم آموزش ها در ســطوح و مراحل بالاتر تخصصی می شود 

و جذابیــت دارد گاهی به دلیل آموزش هــا، افراد جذب هلال 
می شــوند و بعد با اهداف هلال احمر آشنا می شوند که چنین 

فعالیت‌هایی وجود دارد.
علــی رضا: آموزش ها در هلال احمر پله پله اســت. عده ای 
آمده‌انــد کارهای امداد و کمک های اولیه را یاد بگیرند و بروند. 
اما هر چه بالاتر بروند آموزش هم تخصصی تر می شود. بوده‌اند 
افرادی که آمدند با این کارها تخصصی ماندگارتر شدند. فردی 
را می شناســم که به دلیل بهره منــدی از کمک هلال احمر، 
اکنون 10 سال است به صورت مداوم در این جمعیت فعال است. 
آموزش ها می تواند تاثیرگذار باشــد. به نظرم استان قم یکی از 

استان های پیشرو و قوی در امر آموزش است.
الگوی شما در هلال احمر کیست؟

فرشته: بیشتر فعالیت ها در حوزه جوانان است بدون حمایت‌های 
آقای مصباحی، معاون جوانان استان قم نمی توانستیم موفق باشم 
برخی از فعالیت ها در سطح کشوری انجام می شود و بدون حمایت 
مسئول رده بالا ســازمان و استان انجام نمی شود. در زمینه امداد 
خانم عبدی مســئول امداد بانوان قم هستند از جمله بهترین افراد 

است که باعث پیشرفت اعضا می‌شود.
علی رضا: از مســئولان هلال احمر قــم مدیرعامل و معاون 
جوانان تشــکر می کنم به خصوص از آقای مصباحی، چون من 
در ســن پایینی بودم و ارائه آموزش های تخصصی امداد به ما 
با دشــواری هایی همراه بود که با کمک و مســاعدت توانستم 
دوره‌های آموزشی را سپری کنم و از نظر الگو آقای طرفی نژاد، 
کمــک زیادی در حوزه امداد به امدادگران قم می کنند و از نظر 

اخلاقی نمره شان 20 است.
خاطره ای از فعالیت در هلال احمر؟

علی رضا: همیشــه حس می کنم دعاهای مردم پشــت سر 
ماست، در سیل لرستان حادثه ای پیش آمد به بیمارستان منتقل 
شدم مردم متوجه شــدند هلالی هستم و برای کمک آمدیم و 
دچار حادثه شــدیم این قدر لطف داشــتند از پیر و جوان... ما را 
دوست داشــتند و به ما را کمک می کردند و دعوت می کردند 
به منزلشــان برویم خاطره ای خوب از مهمان نوازی شان برای 
من ماند و در آن شرایطی که بودم نمی گذاشتند دردی را حس 
کنیم با اینکه خودشــان آســیب دیده بودند اما محبت کردن را 

واجب می دیدند.
علاوه بر هلال به چه فعالیت هایی مشغول هستید؟

فرشــته: در تلاشم ارشد دانشــگاه در رشته خوبی قبول شوم 
و هنرهای نقاسی و سایر رشته های هنری را نیز ادامه بدهم.

علی رضا: از سن 9 سالگی تکواندو و موسیقی کار می کردم. 
در کنــار فعالیت در هلال احمر به درســم اهمیت می دهم اگر 
قطعا پزشکی قبول شوم فعالیتم بهتر و بیشتر می شود و تلاش 
می کنم در فعالیت های بشردوستانه همچون ویزیت رایگان در 
کاروان های ســامت و فعالیت فرهنگی که دوست دارم بیشتر 

مشارکت کنم.
آرزوی شما؟

علی رضا: آرزوی هلالی من این است درکشور همه مردم در 
حادثه ها توانایی نجات خود و دیگران را داشــته باشــند و هیچ 
حادثه بدی اتفاق نیفتد و اگر پیش آمد مردم آنقدر با فعالیت‌های 
هلالی آشــنا باشند تا به طور مثال؛ اگر سیل و زلزله آمد منتظر 
نیروی های امدادی نباشند و خودشان امدادرسانی کنند. و  آرزو 

دارم دنیایی بدون جنگ و خونریزی و با صلح داشته باشیم.
فرشــته: یکی از آرزوهای من این است هیچ کودکی آرزو در 
دلــش باقی نماند. از یک جایی به بعــد آرزوی یک فرد هلال 
احمری با آرزوهای شخصی اش یکی می شود. دوست دارم به 
رده ای برســم مفید و موثر واقع شوم و کسانی که دچار مشکل 

می شوند را یاری دهم.
و کلام پایانی...

قدردانی از پدر و مادرمــان. اگر ما را حمایت نمی کردند این 
فعالیت ها انجام نمی شــد گاهی در برخــی از برنامه ها حتی 
خانواده درگیر می شوند و پا به پای ما می آیند. همدلی آنها باعث 
شــده به این کار علاقه مند باشیم و در هر زمینه ای خانواده ها 

حمایت کنند موفقیت جوانان حتمی است.

در گفت و گو با خواهر و برادر امدادگر قمی مطرح شد:

فعالیت های بشردوستانه هلال احمر، زیباترین فعالیت ها در ترسیم انسانیت است

لحظه به لحظه در فضای مجازی با آخرین 
اخبار و تصاویر همراه جمعیت هلال احمر 
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مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم: 

هلال احمر قم 17 شهید امدادگر تقدیم انقلاب کرد
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم گفت: هلال احمر قم 

17 شهید امدادگر تقدیم انقلاب کرد.
دکتر محمد گل فشان در جلسه شورای فرماندهان پایگاه‌های 
تابعه حوزه مقاومت بســیج کارمنــدی حضرت ولیعصر عج که به 
میزبانــی پایگاه بســیج بصیرت جمعیت هلال احمر اســتان قم 
برگزار شــد، عنوان کــرد: آموزش های مختلفی بر اســاس نیاز 
بسیجیان هلال احمر انجام می دهیم و این آموزش ها در پایگاه 
امدادی و فضای های آموزشــی که ارتباط با حوزه بســیج دارد 

برگرار می شود.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم افــزود: ارتباط بین 
بســیج ادارات و هلال احمر خوب است و آموزش های خوبی در 

قالب‌های مختلف بر اساس نیاز بسیجیان انجام می دهیم.
وی اظهار کرد:با تقارن دهه بصیرت و افتتاح بسیج هلال احمر، 
کانون به نام بصیرت نام نهاده شد، در این راستا 120 کارمند عضو 
فعال بســیج هستند و شماری از خواهران و جوانان که عضوی در 

هلال احمر دارند به جمع اعضای بسیج پیوسته اند.
گل فشان بیان کرد: فعالیت های هلال احمر به گونه ای است 
که بدون روحیه بســیجی نمی توان به خدمت پرداخت، 1200 نفر 
از اعضای هلال احمــر قم در قالب امدادگران در دوران جنگ به 
منطقه اعزام شــدند و هلال احمر قم 17 شــهید امدادگر تقدیم 

انقلاب کرد.
وی خاطرنشــان کرد: هــال احمری ها و بســیجیان روحیه 
کارهای عام المنفعه دارند باید در حوادث روزمره و سیل و زلزله با 

چاشنی روحیه بسیجی وارد شد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم عنوان کرد: مانورهای 
مشترکی بین هلال احمر و بســیج شکل گرفته است و عملیاتی 

کردن نیروها در بحران اهمیت زیادی دارد، حواث خبر نمی کند و 
اتفاقات طبیعی اتفاق می افتد و باید آمادگی لازم را داشته باشیم.

وی گفت: بســیجیان باید یک دوره مدیریــت بحران ببینند در 
زمانی که احساس می کنیم حوادث طبیعی و غیرطبیعی اتفاق می 
افتد برای ســازماندهی و عملیاتی کردن نیروها حائز اهمیت است 
هلال احمر آمادگی دارد آموزش ها را با حضور اســاتید برجســته 

کشوری و استانی ارائه دهد.
گل فشــان افزود: راههای همکاری زیادی را می توان رقم زد 
در حادثه پل ذهاب و لرســتان حضور قمی ها و سپاه پررنگ بود و 

ارتباط تنگاتنگی به وجود می آمد.
وی بیان کرد: در حیطه بســیج حوزه خــاص این همکاری ها 
تــداوم دارد یکی از برنامه ها در مهرماه به صورت ســاعت صفر 
برای مســئولان هلال احمر با ســناریوهای مختلف اتفاقات می 

افتد که بای ایده داشــته باشند می توان در قالب بسیج ادارات آن 
را طراحی کرد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم اظهار کرد: کارگروه 
امداد و نجات مســئولیت جمعیت هلال احمر و کارگروه آموزش 
همگانــی داریم در بحث امداد و نجــات افراد مختلفی متولی می 
شــوند و در قالب یک کارگروه فرمانده بسیج فرصت خوبی برای 

آموزش فراهم است.
سرعت در عمل باید همراه با بصیرت و آگاهی باشد

مســئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر استان 
قم نیز در این جلســه گفت: سرعت در عمل باید همراه با بصیرت 

و آگاهی باشد.
حجت الاســام ســید مصطفی علامه مهری، مســئول دفتر 
نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر استان قم بیان کرد: تا 

شــناخت نباشد حرکتی نیست، بسیج دامنه ای وسیع دارد و بسیج 
باید شناخت عمومی و عمیق نسبت به امور اجتماعی داشته باشد.

وی اظهار کرد: دین مســئولیت های ســنگینی به ما می دهد 
نباید بگذاریم دین از دست برود باید به کسب بصیرت بپردازیم.

حجت الاســام علامــه مهری عنوان کرد: ســرعت در عمل 
اهمیــت زیادی دارد و باید فرصت هــا را دریافت کارهایی مانند 
هلال احمر و بســیجی به ثانیه هایی بند است و ممکن است بی 

توجهی به فرصت ها جان افرادی را به خطر بیندازد.
وی خاطرنشــان کرد: یکی از خصوصیات بســیجی از ابتدای 
انقلاب تاکنون واکنش ســریع در امور است همانند واکنش های 
ســریع امدادی باید بسیجی وار در صحنه حاضر باشیم خالصانه و 

با دقت و بدون فوت وقت دست به تلاش بزنیم.
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر استان 
قم عنوان کرد: ســرعت در عمل بایــد همراه با بصیرت و آگاهی 
باشــد اگر آگاهی کمتر باشد سرعت بیشتر انسان را به مهلکه می 
اندازد همان طور که جاده انحراف داشــته باشد انسان با سرعت 

بیشتری نابود می شود.
وی گفت: باید بسیجی وارد با برنامه و نقشه و بصیرت بیشتری 
حرکت کرد جمعیت هلال احمر کاری جمعی و گروهی اســت و 
فردی نیست و باید انگیزه درونی داشته باشیم اگر انگیزه بسیجی 

درون این فرد نباشد نمی توان در هلال احمر خدمت کرد.
حجت الاســام علامه مهری افزود: 80 درصد کار را بسیجی 
رفته و 20 درصد امدادی می خواهد، ما 50 درصد از راه را پیموده 
ایم بستر خوبی با جمعیت هلال احمر برای حرکت فراهم است.

وی بیــان کرد: امــام علی)ع(می فرماید فرصــت های خیر را 
دریابید و از این فرصت در راه اهداف بندگان خدا اســتفاده کنید.


